
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  

 

Oggetto:   BORSA DI STUDIO NAZIONALE (D.LGS N. 63 DEL 13.04.2017) - APPROVAZIONE ELENCO 

DELLE ISTANZE AMMESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO  2021-2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

 

 

 

Richiamati i seguenti atti normativi: 

 

− Legge regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove 

norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 

 

− Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’art.  1 commi 180 

181, lettera f); 

 

− D.Lgs.  13 aprile 2017 n. 63 concernente “Effettività del diritto allo studio  attraverso la definizione 

delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare  riferimento alle condizioni di 

disagio e ai servizi strumentali nonché potenziamento della  carta dello studente a norma dell’art. 

1, commi 180 e 181, lettera f) della legge 13 luglio 2015  n. 107 recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il  riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

Dato atto che con Deliberazione n. 12/31 del 7 aprile 2022, la Giunta Regionale ha approvato i criteri per 

l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 63/2017, per l’A.S. 

2021/2022; 

 

Vista   la nota dell’Assessorato alla Pubblica Istruzione - Servizio Politiche Scolastiche prot. n. 4755 del 

12.04.2022 con la quale è stato comunicato l’Avvio della procedura per la Borsa di studio di cui 

all’articolo 9, comma 4 del decreto legislativo n. 63/2017; 

 

Dato atto che  in data 13.04.2022 è stato pubblicato, sul sito istituzionale del Comune di Monserrato, il bando 

pubblico, come predisposto dalla RAS, per l’assegnazione della borsa di studio a favore degli studenti 

delle scuole secondarie di secondo grado per l’anno scolastico 2021/2022;  

 

 

 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 

Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   

 
 



Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

www.comune.monserrato.ca.it 
 

Considerato che 

  nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 113 domande di cui n. 108 ammesse e n. 5 escluse 

per mancanza dei requisiti previsti dal bando: 

 

CHE  le istanze escluse e le relative motivazioni sono le seguenti:  

 
PROT. N.  DATA MOTIVO DI ESCLUSIONE 

12403 14.04.22 FREQUENTA ISTITUTO DI PRIMO GRADO 

13041 21.04.22 NON RESIDENTE 

15077 09.05.22  ISEE SUPERIORE A 14650 € 

15117 09.05.22  ISEE SUPERIORE A 14650 € 

15319 09.05.22  ISEE SUPERIORE A 14650 € 

 

 

Visto   il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, art. 107, comma 2 e 3, relativamente alle funzioni e responsabilità 

dei dirigenti; 

 

DETERMINA 

 

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’elenco degli ammessi alla partecipazione al bando relativo 

alla Borsa di studio Nazionale A.S. 2021-2022 allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott. Antonello Madau 

 


